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Ηλικία

40-49 ετών

30-39 ετών

50 ετών & άνω

Έως 29 ετών

232

106

47

34

55%

25%

11%

8%

46%

Στοιχεία νοσηλείας στο Τμήμα Σωματικής Αποτοξίνωσης

419

Φύλο

357 (85,2%)

61 (14,6%)1 (0,2%)

Άνδρας

ΓυναίκαΤρανς-Γυναίκα

Τόπος διαμονής (Νομός)

Αττικής

Ευβοίας

Βοιωτίας

Κορινθίας

Αιτωλοακαρνανίας

Αργολίδας

Αχαίας

Δωδεκανήσου

Λέσβου

Μεσσηνίας

Ηλείας

Ιωαννίνων

Φωκίδας

Αρκαδίας

Εξωτερικό

Θεσσαλονίκης

Κεφαλληνίας

Κυκλάδων

Λακωνίας

Σάμου

318

37

11

10

8

6

5

4

4

3

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

75,9%

Παιδιά

Όχι 298 (71%)

121 (29%)
Ναι

Εκπαίδευση

Ανώτερη δευτεροβάθμια

Κατώτερη δευτεροβάθμια

Βασική εκπαίδευση

ΑΕΙ-ΤΕΙ

Καμία εκπαίδευση

219

115

51

21

13

52,3%

27,4%

12,2%

5,0%

3,1%

20

Εργασία

353 (84%)

65 (16%)

Άνεργος/η

Εργαζόμενος/η

ανεπτυγμένες κλίνες νοσηλευόμενοι

Κατηγορία Πλήθος
 

Χωρίς παιδιά 298
Με 1 παιδί 76
Με 2 παιδιά 28
Τρίτεκνος/η 9
Πολύτεκνος/η 8
Σύνολο 419

ποσοστό κάλυψης κλινών 

(2024)

22

Μηνιαία εξέλιξη του ποσοστού κάλυψης κλινών (BI Forms)

Ιο
ύλ

ιο
ς

Αύ
γο

υσ
το

ς

Σε
πτ

έμ
βρ

ιο
ς

Ο
κτ

ώ
βρ

ιο
ς

Ν
οέ

μβ
ρι

ος

Δε
κέ

μβ
ρι

ος

Ια
νο

υά
ρι

ος

Φ
εβ

ρο
υά

ρι
ος

Μ
άρ

τι
ος

Απ
ρί

λι
ος

Μ
άι

ος

Ιο
ύν

ιο
ς

Ιο
ύλ

ιο
ς

Αύ
γο

υσ
το

ς

2023 2024

44%
41%

56%

35%

48%
44%

46%
50%

44%
48%

41%
44%

49% 49%

ημέρες μέση διάρκεια νοσηλείας 

όσων ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία 

τους

Μέσος όρος ηλικίας: Ελάχιστη-Μέγιστη

18 6841
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Δευτερεύουσα ουσία χρήσης (εκτός της βασικής ουσίας)

Βασική ουσία χρήσης

Ηρωίνη

Βουπρενορφίνη

Κοκαϊνη

Βενζοδιαζεπίνες

Τάι

Speedball

Μεθαδόνη

Φαιντανύλη

Κάνναβη

ΚωδεΪνη

Σίσα

342

30

20

10

4

3

3

3

2

1

1

81,6%

7,2%

4,8%

2,4%

1,0%

0,7%

0,7%

0,7%

0,5%

0,2%

0,2%

Τρόπος χρήσης

Συνδυασμός τρόπων χρήσης (χωρίς ενδοφλέβια)

Συνδυασμός τρόπων χρήσης (με ενδοφλέβια)

Μοναδικός τρόπος χρήσης (μύτη-στόμα)

282

112

25

67%

27%

6%

Ουσίες και χρήση

Κατηγοριοποίηση βάσει των ουσιών χρήσης

293 (70%)

116 (28%)

10 (2%)

Άνω των 2 ουσιών χρήσης

Μέχρι 2 ουσίες χρήσης

Μια ουσία χρήσης

Βουπρενορφίνη

0% 100%

6%

Σίσα

0% 100%

7%

Τάι

0% 100%

1%

Βενζίνη

0% 100%

2%

Akineton

0,0% 100,0%

0,2%

Βενζοδιαζεπίνες

0% 100%

72%

Κάνναβη

0% 100%

57%

Κοκαίνη

0% 100%

39%

Ηρωίνη

0% 100%

9%

Ψευδαισθησιογόνα

0% 100%

1%

Φαιντανύλη

0,0% 100,0%

0,5%

Αμφεταμίνες

0% 100%

1%

Αλκοόλ

0% 100%

0%
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Πάσχoντες από HCV & HIV

Ηλικία έναρξης και προβλήματα υγείας

Ηλικία έναρξης χρήσης

350 (84%)

60 (14%)

9 (2%)

Έως 17 ετών

18-29 ετών

30 ετών & άνω

Ιστορικό χρήσης στην οικογένεια (και συγγενείς))

Όχι 217 (52%)

Ναι 202 (48%)

Εμπλοκή με το Νόμο

Ναι 248 (59%)
Όχι 171 (41%)

Προβλήματα σωματικά

Ναι 233 (56%)

Όχι 186 (44%)

Προβλήματα ψυχικής υγείας

Όχι 259 (62%) Ναι 160 (38%)

Μέσος όρος ηλικίας: Ελάχιστη-Μέγιστη

8 4316

HCV

173

HIV

33
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Προσπάθειες σε προγράμματα απεξάρτησης & τμήματα σωματικής αποτοξίνωσης

Προηγούμενη προσπάθεια σε τμήμα DETOX

Όχι 271 (65%)

148 (35%)
Ναι

Ανάλυση βάσει της νοσηλείας στο τμήμα DETOX

Προηγούμενη προσπάθεια σε κλινική detox Πλήθος
 

Ποσοστό

1η φορά νοσηλεία σε Detox 271 64,7%
Detox ΨΝΑ 55 13,1%
Detox Θεσσαλονίκης 49 11,7%
Ιδιωτική κλινική 17 4,1%
Detox Θεσ/νίκης-Detox ΨΝΑ 14 3,3%
Detox Κέρκυρας 3 0,7%
Detox Κέρκυρας-Detox Θεσ/νικης 3 0,7%
Detox Κέρκυρας-Detox ΨΝΑ 2 0,5%
Detox ΨΝΑ-Ιδιωτική κλινική 2 0,5%
Detox Θεσ/νικης-Κέρκυρας-ΨΝΑ 1 0,2%
Detox Ιωαννίνων 1 0,2%
Detox Κύπρου Άνωση 1 0,2%
Σύνολο 419 100,0%

Προηγούμενη προσπάθεια σε
προγράμματα απεξάρτησης

388 (93%)

31 (7%)

Ναι

Όχι

1η είσοδος-Επανείσοδος στο τμήμα DETOX του
ΨΝΑ

345 (82%)

74 (18%)

1η Είσοδος

Επανείσοδος

Προηγούμενη προσπάθεια σε τμήμα DETOX: Ανάλυση βάσει του τόπου διαμονής (Νομός)

Τόπος διαμονής
(Νομός)

1η φορά
νοσηλεία
σε Detox

 

Detox Θεσ/
νίκης-Detox
ΨΝΑ

 

Detox Θεσ/
νικης-
Κέρκυρας-
ΨΝΑ
 

Detox
Θεσσαλ
ονίκης

 

Detox
Ιωανν
ίνων

 

Detox
Κέρκυ
ρας

 

Detox
Κέρκυρας
-Detox
Θεσ/νικης
 

Detox
Κέρκυρας-
Detox ΨΝΑ

 

Detox
Κύπρου
Άνωση

 

Detox
ΨΝΑ

 

Detox
ΨΝΑ-
Ιδιωτική
κλινική
 

Ιδιωτική
κλινική

 

Σύνολο

 

Αττικής 207 7 1 32   2 3 2 1 49 1 13 318

Ευβοίας 12 7   14             1 3 37

Βοιωτίας 9     1           1     11

Κορινθίας 9                 1     10

Αιτωλοακαρνανίας 7                 1     8

Αργολίδας 6                       6

Αχαίας 4     1                 5

Δωδεκανήσου 4                       4

Λέσβου 2                 2     4

Μεσσηνίας 3                       3

Ηλείας 1                 1     2

Ιωαννίνων 2                       2

Φωκίδας 1         1             2

Αρκαδίας         1               1

Εξωτερικό 1                       1

Θεσσαλονίκης       1                 1

Κεφαλληνίας 1                       1

Κυκλάδων 1                       1

Λακωνίας 1                       1

Σάμου                       1 1

Σύνολο 271 14 1 49 1 3 3 2 1 55 2 17 419

Παραπομπή από:

Κατηγορία Πλήθος
 

Ποσοστό

Συγγενικό/Φιλικό
περιβάλλον

221 53%

Εγκεκριμένοι φορείς
απεξάρτησης

137 33%

Διαδίκτυο 29 7%
Άλλο 27 6%
ΜΜΕ 5 1%
Σύνολο 419 100%

Σ4



Στοιχεία εξιτηρίων του Τμήματος Σωματικής Αποτοξίνωσης

Αιτιολογία εξόδου από τοτμήμα Detox

234 (56,8%)

115 (27,9%)

56 (13,6%)

7 (1,7%)

Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία

Οικειοθελής αποχώρηση

Πειθαρχικό εξιτήριο

Εξιτήριο για λόγους σωματικής υγείας

Εξιτήρια: Ανάλυση βάσει του λόγου εξιτηρίου

Ανάλυση της εξόδου από τη κλινική DETOX
 

Πλήθος Ποσοστό

Εξιτηριο για λόγους σωματικής υγείας 7 1,7%

Οικειοθελής αποχώρηση 112 27,2%

Οικειοθελής αποχώρηση-Διασύνδεση με ΚΕΘΕΑ 1 0,2%

Οικειοθελής αποχώρηση-Διασύνδεση με ΟΚΑΝΑ
(πρόγραμμα υποκατάστασης)

1 0,2%

Οικειοθελής αποχώρηση-Διασύνδεση με τον ΟΚΑΝΑ (με
κοινωνική επανένταξη χωρίς υποκατάσταση)

1 0,2%

Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία-Θεραπεία σε ιδιωτική κλινική 1 0,2%

Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία-Παραπομπτή στο 18ΑΝΩ 155 37,6%

Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία-Χωρίς να επιθυμούν τη
παραπομπή τους σε πρόγραμμα απεξάρτησης

44 10,7%

Ολοκλήρωσε-Διασύνδεση με ΚΕΘΕΑ 31 7,5%

Ολοκλήρωσε-Διασύνδεση με ΝΑΡΚΟΜΑΝΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΥΣ 1 0,2%

Ολοκλήρωσε-Διασύνδεση με Συμβουλευτικό ΟΚΑΝΑ 2 0,5%

Πειθαρχικό εξιτήριο 56 13,6%

Σύνολο 412 100,0%

412
εξιτήρια

Εξιτήρια και μέσος όρος ημερών νοσηλείας

Αιτιολογία εξόδου από την Κλινική Μέσος όρος ημερών
νοσηλείας

 

Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία 22

Οικειοθελής αποχώρηση 8

Πειθαρχικό εξιτήριο 8

Εξιτήριο για λόγους σωματικής υγείας 2

Εξιτήρια: Ανάλυση βάσει της νοσηλείας σε τμήμα DETOX

Νοσηλεία σε κλινική/ες DETOX Εξιτήριο για λόγους
σωματικής υγείας

 

Οικειοθελής
αποχώρηση

 

Ολοκλήρωσαν τη
νοσηλεία

 

Πειθαρχικό εξιτήριο

 

Σύνολο

1η φορά νοσηλεία σε DETOX 2% 25% 61% 12% 100%

Προηγούμενη προσπάθεια σε DETOX 1% 33% 50% 17% 100%

Σύνολο 2% 28% 57% 14% 100%
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Στοιχεία εξιτηρίων του Τμήματος Σωματικής Αποτοξίνωσης

Μηνιαία εξέλιξη του πλήθους των εξιτηρίων
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Εξιτήριο για λόγους σωματικής υγείας Οικειοθελής αποχώρηση Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία Πειθαρχικό εξιτήριο

Μηνιαία εξέλιξη της μέσης διάρκειας νοσηλείας (σε ημέρες)
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Εξιτήριο για λόγους σωματικής υγείας Οικειοθελής αποχώρηση Ολοκλήρωσαν τη νοσηλεία Πειθαρχικό εξιτήριο
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